

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



* دوشنبه
* ۲۲ خرداد ۱۳۹۶
* ۱۲ ژوئن ۲۰۱۷
* سال: بیست و هفتم
* شماره (سای): ۴۱۲۷
* ایر می یکنیدیجی ایل
* صفحه ۴

اقتصاد

تجارت خارجی چین شتاب گرفت



سرویس خبری روزنامه ارک - در ماه گذشته میلادی صادرات و واردات چین با افزایش روبرو شد؛ در عین حال واردات این کشور از صادرات پیشی گرفت. به گزارش مهر به نقل از رویترز، آمار گمرک چین نشان می دهد میزان صادرات و واردات این کشور در ماه گذشته میلادی یعنی می علیرغم کاهش قیمت کالاهای، بیش از حد انتظار بوده است.

این در حالی است که نرخ سود بانکی در چین افزایش پیدا کرده و بازار مسکن هم در این کشور حال خوشی ندارد.

همچنین واردات چین چند ماه است که روند صعودی به خود گرفته و بیشتر واردات این کشور بیشتر سنگ آهن و کالاهایی است که برای مصارف بلند مدت استفاده می شوند؛ این در حالی است که صادرات چینی ها هم به نسبت چند سال پیش به دلیل بهبود عرضه جهانی، رونق گرفته است.

افزایش واردات چین در ماه می موجب شگفتی کارشناسان اقتصادی شده و نشان می دهد که تقاضای داخلی این کشور به قوت خود باقی مانده است؛ اما تحلیلگران اقتصادی معتقد هستند که ضرب آهننگ رشد اقتصادی در این کشور به دلیل اعمال سیاست های انقباضی از بین خواهد رفت.

هزینه واردات مواد غذایی ۱۰/۶ درصد افزایش یافت



سرویس خبری روزنامه ارک - سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) گزارش داد: هزینه واردات مواد غذایی در سال ۲۰۱۷ به میزان ۱۰.۶ درصد افزایش می یابد. به گزارش مهر، تازه ترین گزارش فائو حاکی از آن است که علی رغم ثبات در بازارهای جهانی، هزینه واردات مواد غذایی در سال ۲۰۱۷ با روندی رو به رشد مواجه شده است. براساس گزارش فوق که به تازگی (ماه ژوئن ۲۰۱۷ - خرداد ۱۳۹۶) توسط این سازمان تحت عنوان چشم انداز غذا (Food Outlook) منتشر شده است، در نیمه نخست سال جاری میلادی بازارهای محصولات غذایی در وضعیت متعادل قرار داشته و با عرضه فراوان گندم، ذرت و نیز افزایش مجدد تولید محصولات دانه های روغنی تقویت شده اند.

افزایش هزینه های حمل و نقل و نیز حجم بالاتر واردات، هزینه جهانی واردات مواد غذایی را در سال جاری میلادی به ۱.۳ تریلیون دلار خواهد رساند که نمایانگر ۱۰.۶ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۶ است.

روسیه و چین برای مقابله با دلار خرید طلا را افزایش دادند

سرویس خبری روزنامه ارک - روسیه و چین با هدف مقابله با دلار و کاهش وابستگی خود به این ارز بین المللی خرید طلا را افزایش دادند. به گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک، فیلیپ کلیننگ مولر کارشناس ارشد اقتصادی مؤسسه مدیریت سرمایه گذاری هوایز کلیننگ مولر معتقد است روسیه و چین با هدف کاهش وابستگی خود به دلار در حال خرید و ذخیره سازی طلای بیشتر هستند. کارشناسان معتقدند در صورتی که این دو کشور بتوانند سلطه دلار بر بازار جهانی ارز و نقش این ارز به عنوان مبنای ذخیره ارزی کشورها را کاهش دهند جهان شاهد تغییرات شگرف اقتصادی و سیاسی خواهد بود. کلیننگ مولر معتقد است انتظار می رود طی سال های آینده جهان شاهد کاهش محسوس ارزش دلار در بازار باشد.

برنامه ریزی در راستای توسعه روابط تجاری ایران - اتریش



سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر اقتصاد و دارایی در دیدار با وزیر دارایی اتریش گفت: توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور از اهداف ماست. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی طیب نیا در نشست خبری که با حضور هانس یورگ شیلینگ وزیر دارایی اتریش برگزار شد اظهار داشت: توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور از اهداف ماست، به همین منظور سفری که به اتریش داشتم، موافقت نامه هایی در خصوص اجتناب از اخذ مالیات های اضافی، حمایت از سرمایه گذاری های خارجی و مسائل گمرکی و همیاری های بانکی به منظور موافقت نامه ها انجام شد. وی با اشاره به اینکه در طول یکسال اخیر سطح روابط ایران و اتریش گسترش داشته افزود: توافقاتی انجام شده تا ظرف سه سال آینده حجم مبادلات دو کشور به ۱۰۵ میلیارد دلار برسد. طیب نیا با بیان اینکه پتانسیل و ظرفیت های دو کشور توسعه همکاری ها را ضروری می سازد تصریح کرد: در حال حاضر حجم مبادلات ایران و اتریش ۴۰۰ میلیون دلار است اما زمینه برای توسعه همکاری های اقتصادی، سرمایه گذاری خارجی و تجارت مهیا است.

آخرین مهلت برای ارسال اظهارنامه املاک اجاری سال ۹۵



سرویس خبری روزنامه ارک - سازمان امور مالیاتی کشور در اطلاعیه ای، آخرین زمان تسلیم اظهارنامه مالیاتی مشمولین مالیات بر درآمد املاک اجاری را ۳۱ تیرماه اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم مصوب ۱۳۹۴.۰۴.۳۱ که از تاریخ ۱۳۹۵.۰۱.۰۱ لازم الاجرا است، مودیان از جمله مشمولان مالیات بر درآمد املاک اجاری برای بهره مندی از معافیت های مقرر در قانون مالیات های مستقیم باید با مراجعه به سامانه عملیات و عدم بهره مندی مودیان مذکور از معافیت های مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی تسلیم نمایند.

عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی در آمد اجاری املاک موجب تعلق جریمه ای معادل ۱۰ درصد مالیات متعلق و عدم بهره مندی مودیان مذکور از معافیت های مالیاتی می شود.

بخشنامه اعطای تسهیلات به بیش از ۱۰ هزار واحد صنعتی ابلاغ شد



هزار واحد صنعتی در سال ۹۵ اعطا شد که بسیار بیشتر از ارقام پیش بینی شده بود.

وی بیان داشت: سال گذشته و با تسهیلات اعطایی، ۲ هزار و ۴۱۱ طرح جدید در داخل شهرکها و نواحی صنعتی به بهره برداری رسید که در مقایسه با سال ۹۴ از نظر تعدادی ۱۰ درصد و از نظر اشتغال ۲۰ درصد رشد را به ثبت رسانید.

این مقام مسوول ادامه داد: با توجه به نامگذاری سال ۹۶ به اقتصاد مقاومتی؛ تولید و

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: بخشنامه اعطای تسهیلات به بیش از ۱۰ هزار واحد تولیدی و صنعتی در سال ۹۶ از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شد.

فرشاد مقیمی در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا با اشاره به طرح ها و پروژه های اقتصاد مقاومتی این سازمان افزود: سال گذشته خروج از رکود ۱۰ هزار واحد صنعتی و تولیدی با اعطای تسهیلات پیشنهاد شده بود که در نهایت با رقم هفت هزار و ۵۰۰ واحد موافقت شد.

وی گفت: به این منظور پارسال بیش از ۱۶۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای راه اندازی یا افزایش ظرفیت بنگاه ها یا طرح های در دست ساخت که به مرحله بهره برداری نزدیک شده بودند، در نظر گرفته شد.

مقیمی تصریح کرد: در نهایت مطابق آمارهای موجود، ۱۶۰ هزار میلیارد ریال به بیش از ۱۶

تراز مالی کاربایی ها منفی شد



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کانون کاربایی های کشور با اشاره به تراز منفی مالی مراکز مشاوره شغلی از سه ماه نخست سال گذشته، خواستار تحقق وعده های وزارت کار مبنی بر واگذاری امور تصدیی گری غیرحاکمیتی به کاربایی ها شد.

بابک هاشمی پور در گفتگو با مهر، با بیان اینکه از نیمه دوم سال ۹۵ به دلیل رکود اقتصادی، جذب نیروی کار در بنگاه های اقتصادی کاهش یافته است گفت: تقاضای نیروی کار از طریق کاربایی ها در سه ماهه اول امسال نسبت به سه ماهه نخست سال گذشته بین ۶۰ تا ۷۰ درصد کاهش پیدا کرده و این روند کاهشش مراجعه متقاضی شغل به کاربایی ها، از مهرماه سال گذشته آغاز شد.

وی درباره علت کاهش مراجعه متقاضیان شغل به کاربایی ها گفت: ماده ۷۱ قانون برنامه ششم توسعه بر جذب فارغ التحصیلان دانشگاهی تاکید شده است که این موضوع می تواند یکی از این موضوع دامنه جذب نیرو را محدود می کند. ضمن اینکه مشوق هایی از طرف دولت باید در نظر گرفته شود تا کاربایی ها با تعطیلی مواجه نشوند.

رئیس کانون کاربایی های کشور با اشاره به وضعیت درآمد و هزینه کاربایی ها نیز گفت: از فروردین ماه امسال بسیاری از کاربایی ها حتی در تامین مخارج خود با مشکل مواجه شدند به طوری که به عنوان مثال اگر یک کاربایی با ۶ نیروی کار فعالیت می کرد الان فقط یک نفر در آن مشغول است و با تعدیل نیروی کار مواجه شدند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۸۳۰ کاربایی در سطح کشور فعالیت می کنند گفت: هشدار می دهیم اگر وضعیت اقتصادی کاربایی ها با روند فعلی ادامه داشته باشد بسیاری از این مراکز مشاوره شغلی تعطیل خواهند شد و جوانا به جای مراجعه به این مراکز به ادارات کار مراجعه می کنند و به دلیل اینکه وظیفه ادارات کار معرفی افراد به بازار کار و ارائه مشاوره های شغلی نیست افراد را به کاربایی ها معرفی می کنند در حالی که بخش زیادی از کاربایی ها در مراحل تعطیلی هستند.

هاشمی افزود: در سال گذشته بیش از ۳۲۰ هزار نفر برای جذب در بازار کار و دریافت مشاوره های شغلی در کاربایی ها ثبت نام کردند که با احتساب کسانی که از سال های قبل در صف انتظار شغل بودند، در سال گذشته معادل همین میزان برای اشتغال به بازار کار معرفی و در نهایت حدود ۱۸۱ هزار نفر به کار گمارده شدند.

خرید ۶۰ هواپیمای از بوئینگ نهایی شد



سرویس خبری روزنامه ارک - اعضای تفاهم نامه برای خرید ۳۰+۳۰ هواپیمای پنج درصد پرداخت نقدی و ۹۵ درصد فاینانس بین شرکت هواپیمایی آسمان و شرکت بوئینگ نهایی شد.

ایران اکونومیست - با حضور وزیر رفاه، قراردادی بین شرکت آسمان و بوئینگ به امضا رسید که قرار شد ابتدا ۳۰ هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ و به تدریج ۳۰ فروند هواپیمای دیگر توسط شرکت هواپیمایی آسمان خریداری شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این مراسم گفت: امروز قرارداد ۳۰+۳۰ را با شرکت بوئینگ امضا می کنیم که ۳۰ فروند قرارداد قطعی است و ۳۰ فروند هم در صورت ادامه اضافه خواهد شد. ۵ در صد شرکت هواپیمایی آسمان پرداخت خواهد کرد و ۹۵ درصد فاینانس خواهد بود که رقم قابل توجهی است. خوشحالم که با این اقدام می توانیم به دارایی بازنشستگان اضافه کنیم و همچنین ناوگان هوایی را به نحوی شایسته ارتقا دهیم که بازارهای منطقه را در اختیار گیرند.

ریعی تصریح کرد: خوشبختانه در شرکت هواپیمایی آسمان که وضعیت آن روز به روز به سمت تثبیت بیشتر می رود. در سال ۱۳۹۲ تعداد هواپیماهای پروازی ۸ فروند بود و امروز به ۲۱ فروند رسیده است. در آمارهایی هم که اخیرا منتشر کرده اند ما جزو بیشترین پروازها قرار می گیریم. استراتژی ما نظم در آینده برای آسمان با خدمات با کیفیت تر خواهد بود.

وی افزود: سالانه حدود چهار میلیارد دلار شرکتهای خارجی در ایران بلیت می فروشند و قطعاً باید تغییرات بنیادین در خطوط هواپیمایی بدهیم و از منطقه کسب درآمد کنیم. خطوط هواپیمایی ما هم از فروش چهار میلیارد دلار پیشگیری کند و هم بتوانیم از بازار منطقه استفاده کنیم و بخشی از درآمد کشور را از طریق انتخاب مسافر از بازار منطقه به انجام برسانیم.

به گفته ریعی، مطالعات نشان می دهد هر یک فروند که اضافه می شود تعدادی شغل را اضافه می کن. در نظر داریم با افزایش هواپیماهای خود ایجاد شغل کنیم.

سامانه کد رهگیری و تجارت داخلی امسال عملیاتی می شود

خارجی براساس توافقات در حال انجام است. وی با بیان اینکه پیمانکار سامانه تجارت داخلی امسال انتخاب می شود، بیان داشت: امسال این سامانه عملیاتی می شود.

صادق زاده شیخان گفت: بنابراین برای واردات، ثبت نام کالاهای وارداتی از طریق سامانه ثبتاثرش انجام می شود و مدارک مورد نیاز از جمله کارت بازرگانی چک می شود و مبادلات بانکی شامل مبادلات ارزی و ریالی که به سیستم ریالی و بانک مرکزی مربوط است به طور الکترونیکی انجام می شود.

سرپرست دفتر تجارت الکترونیکی سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: پس از ورود کالا فاکتورها و مدارکی که مورد نیاز برای ترخیص است، توسط گمرک صادر می شود و سپس کالای وارداتی به انبارها منتقل و سپس در ادامه زنجیره توزیع به دست مصرف کننده می رسد.



وی با بیان اینکه سامانه کد رهگیری کالا هم امسال عملیاتی می شود، بیان داشت: اتصال بین سامانه جامع تجارت و پنجره واحد گمرک برقرار است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

صادق زاده شیخان افزود: فعلاً ۱۰ گروه کالایی از جمله پوشاک، مواد پتروشیمی، لوازم خانگی، لوازم یدکی، دخانیات، تلفن همراه و امثال آن که زمینه واردات قاچاق این اقلام بیشتر است برای واردات با شناسه کالا باید در سامانه ثبتاثرش ثبت شود و مراحل واردات این کالاها باید در سامانه جامع تجارت طی شود.

مقاله اقتصادی

عمده وام و سپرده های بانکی کجاست؟

بررسی عملکرد مبادلات بانکی از تمرکز تا بیش از ۶۰ درصد سپرده گذاری ها؛ تسهیلات بانکی مربوط به استان تهران خبر می دهد؛ روانی نسبتاً معمول که با توجه به شرایط خاص پایتخت چندان دور از ذهن نیست.

به گزارش ایسنا، در حالی عمده حجم نقدینگی کشور را سپرده های بانکی تشکیل می دهد که آخرین آمار و ارقام مشارکت مردم و بانک ها از این حکایت دارد که تا پایان فروردین ماه امسال مانده سپرده های بانکی به بیش از ۱۲۸۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. این رقم در مقایسه با فروردین ماه سال گذشته حدود ۲۱۷ هزار میلیارد تومان و معادل ۲۰.۴ درصد رشد دارد. سپرده گذاری مردم در بانک ها در ماه اول سال جاری نسبت به یک ماه قبل از آن یعنی اسفند ۱۳۹۵ نیز حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان افزایش دارد.

در بین استان های کشور بالاترین میزان سپرده ها به استان تهران تعلق دارد که بیش از ۷۵۹ هزار میلیارد تومان از حجم ۱۲۸۳ هزار میلیاردی مانده سپرده ها و به عبارتی ۶۰ درصد آن را در بر می گیرد. در مقابل این استان کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد که تنها ۲۷۰۰ میلیارد تومان از سپرده های بانکی مربوط به این استان است.

اما در پرداخت تسهیلات نیز شبکه بانکی به گونه ای عمل کرده که در پایان فروردین ماه امسال، مانده تسهیلات به حدود ۹۸۵ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۲۳.۸ درصد معادل ۱۸۹ هزار میلیارد تومان رشد دارد. مانده تسهیلات بانکی در یک ماه اول امسال در قیاس با پایان سال قبل تا ۰.۱ درصد رشد دارد.

بازهم به مانند سپرده ها، عمده پرداختی تسهیلات در تهران بوده است به گونه ای که بیش از ۶۰۴ هزار میلیارد تومان از مانده تسهیلات که تا ۶۰ درصد کل را در بر می گیرد به این استان تعلق دارد. در عین حال که استان کهگیلویه و بویراحمد با ۳۵۰۰ میلیارد تومان کمترین تسهیلات بانکی را دریافت کرده است.

از سوی دیگر نسبت تسهیلات به سپرده ها بعد از کسر سپرده قانونی ۸۵.۷ درصد است که نسبت به پایان فروردین سال قبل ۳.۱ درصد و در قیاس با اسفند ۱۳۹۵ تا یک درصد افزایش دارد.

این نسبت در تهران حدود ۸۸ درصد و در کهگیلویه و بویراحمد تا ۱۴۵.۴ درصد است. به هرحال استقرار دفاتر بسیاری از شرکت ها و موسسات تولیدی سایر استان ها در استان تهران و انجام عمده فعالیت های بانکی آنها از طریق شعب بانک ها و موسسات اعتباری استان تهران موجب تمرکز عمده سپرده ها و تسهیلات بانکی در این استان شده است.

این در شرایطی است که تمرکز منابع بانکی و نحوه توزیع آن در جریان انتخابات اخیر ریاست جمهوری به یکی از مباحث پرحاشیه مطرح شده از سوی کاندیداها تبدیل شد. جایی که عنوان می شد تا عمده منابع بانکی و تا بیش از ۹۰ درصد آن در اختیار چهار درصد قرار

موضوعی که گرچه اثبات نشد اما سیاستگذار پولی از تهیه لیستی از دریافت کنندگان تسهیلات بانکی سخن گفت که نشان می داد تا ۴۰ درصد تسهیلات را حدود ۲۰۰ شخص حقوقی دریافت کرده اند. به طوری که ۲۰۰ شخص حقوقی حائز دریافت بیشترین میزان تسهیلات، عموماً زیرمجموعه کارگاه های بزرگ صنعتی بوده که سهم قابل توجهی از تولید، اشتغال و صادرات را به خود اختصاص می دهند و به تبع آن از منابع بانکی بیشتری برخوردارند.

این در حالی است که ۵۰ شخصیت حقوقی اول دریافت کننده تسهیلات بانکی ۲۴.۴ درصد از تسهیلات پرداختی را به خود اختصاص داده اند. همچنین ۳۱.۵ درصد از تسهیلات پرداختی متعلق به ۱۰۰ شخصیت حقوقی اول دریافت کننده تسهیلات بانکی است. از سوی دیگر ۲۰۰ شخصیت حقوقی اول دریافت کننده تسهیلات بانکی ۴۰.۳ درصد تسهیلات پرداختی را به خود اختصاص داده اند.

در بین گروه های دریافت کننده بالاترین تسهیلات که بانک مرکزی آنها را اعلام کرد اسامی برخی گروه های تولیدی همچون فولادی، نفتی و صنایع خودروسازی و بنگاه های نظیر فولاد مبارک، فولاد خوزستان، فولاد زرنده، ایران خودرو، سایپا، پارس خودرو، گروه مینا، مهندسی و ساختمان صنایع نفت، نفت بهران، توسعه نفت و گاز صبا کنگان دیده می شد.

کشاورزان عزیز

وضعیت منابع آب در حوزه مارون، بحرانی است. در مصرف بهینه آب دقت کنید.

مبادا کشت زمستانه را از دست بدهید.

روابط عمومی سازمان آب برق خوزستان

